关于采购术中彩色多普勒超声诊断仪的论证公告
各潜在供应商：
我院拟采购壹台进口术中彩色多普勒超声诊断仪，已完成院内论证及专家论证，现予以公示。
公示日期：2022年11月14日－2022年11月20日
监 督 人：南平市财政局采购办
监督电话：0599-8830139

附件１：关于申请采购进口术中彩色多普勒超声诊断仪的论证报告
附件２：关于申请采购进口术中彩色多普勒超声诊断仪的专家论证
附件1

关于申请采购进口术中彩色多普勒超声诊断仪的论证报告
1、需求及现状：
（1）采购需求：
南平市第一医院肝胆外科是我院重点专科，集医疗、教学、科研于一体，是福建省外科住院医师规范化培训基地之一。也是闽北普外疑难杂症处理中心、急危重病人救治中心、普外手术后各种复杂并发症的处理中心,也是恶性肿瘤综合治疗中心之一（放射性粒子、微波消融等）。随着我院肝脏疾病患者的逐步递增，我院肝胆外科拟开展术中超声引导下精准肝段切除等手术，术中超声实时和视觉直观性的特点广泛应用于肝癌、肝内胆管结石、胆道疾病、胰腺疾病的诊治，目前科室暂无此类设备，急需采购一套性能优异的术中超声来满足临床使用和科研教学。
（2）采购前的现状
目前科室无配置能开展手术的术中彩色多普勒超声诊断仪；
肝肿瘤手术中不仅依靠术前超声、CT、MRI来对肿瘤进行定位，同时将术中超声作为一种必要的检查方式，为病人提供更精准的治疗方案。从影像学角度看，术前超声、CT、MRI等检查用来做基础评估，确定能否手术，而术中超声由于分辨率高，能发现小于2cm的小肿瘤，明确有无其他微小转移灶，发现和纠正术前影像学检查的错漏，可以更准确地判断肿瘤的数目、位置、范围以及与周围血管、胆管的关系，准确定位病灶的边界，使术中诊断更为准确，术式选择更为合理，手术操作更为精细，充分体现现代外科手术的“精确、精细、精准”的特点。提高肝切除术的安全性及操作性，所以术中超声在肝脏外科手术中的应用已经受到广泛重视，特别是在肝癌切除术中更能显示其价值所在。
术中超声能指导肝癌术中活检及局部治疗，不仅可以帮助外科医生用于诊断，同时在治疗领域也有广泛的应用，对术中不能定性的肿瘤，可以通过术中超声引导活检，对无法切除的肝瘤或主瘤切除后残余子瘤、可在术中超声引导下行射频消融、局部无水酒精注射、高温、冷冻等治疗，保证手术安全、准确、可靠。
开展术中超声引导手术的应用价值
在精准医学理念指导下，术中超声因具有实时性和视觉直观性的特点广泛应用于肝癌、肝内胆管结石、胆道疾病、胰腺疾病的诊治，术中超声在肝胆外科的主要价值有：
开展腹腔镜肝部分切除、腹腔镜胰腺部分切除等新术式不可或缺的手段。在手术中对肝脏和胰腺内的病灶进行准确的定位，标定病灶的边缘，标记手术切除范围；
发现新的信息，包括疾病进展和术前检查未发现的小病灶，影响手术决策；
术中注射吲哚菁绿帮助区分不同的肝段，以实现解剖性肝切除或精准肝切除等国际流行、国内领先的手术方式；
在腹腔镜胆囊切除术中常规应用腹腔镜超声可显著降低胆道残余结石和胆道损伤的发生率，避免医疗纠纷；
对无法切除的病灶在手术中进行射频消融或微波消融等治疗，以达到毁损病灶，延长生存期的目的；
在肝移植手术中帮助判断移植物的入肝血流和出肝血流是否匹配，以评估术后移植物发生术后缺血或淤血的几率，降低移植后并发症的风险。
主要技术参数及功能要求：
腹腔镜探头要求需具备≥90°四向弯曲和内置穿刺引导孔；
术中使用要求主机和键盘防水（防止术中血、水飞溅）；
设备需具备实时双平面功能；
探头及探头插座具有防水功能，能够进行整个探头（含插座）全浸泡清洗消毒，同时满足多种灭菌方式；
设备需具有扩展性，未来可兼容达芬奇机器人探头、神外颅孔探头等、
2、进口同类产品情况：
目前国内应用于肝胆外科术中超声引导下精准手术的超声设备，有丹麦BK、日本日立阿洛卡等进口品牌，具有主机小巧防血水飞溅、适应多种灭菌方式、支持双平面图像的功能，支持电子凸阵腹腔镜探头，探头端有穿刺引导孔，同时支持多方向扩展，可兼容机器人探头、神经外科探头的接入；更方便穿刺活检和射频消融等优势，得到各级使用科室的认可。
国产同类产品情况：
随着目前国内科学技术的不断发展和产品研发的不断投入，国内术中超声的产品已取得一定成果。目前市场主流的国内超声产品有深圳迈瑞、深圳开立等品牌，但设备目前主要用于腹部、心脏、浅表器官以及妇产科的检查，对于专业的术中超声设备目前还处于研发阶段，不具有专业的术中超声探头，不能辨识肝脏内部重要解剖结构的盲区，无法配合开展肝胆外科精细手术的需要，无法满足科室临床需求。国产品牌超声探头连接处无法触水，无法进行多酶浸泡洗消，无法达到手术室的要求。
综上所述，结合普外及肝胆外科手术中的实际需求，我院申请采购一台进口术中彩色多普勒超声诊断仪。

南平市第一医院
                                           2022.11.14

附件2

[image: image1.jpg]BUR SR 33E O 7 fh B R E R
—. BB
FH i BT BEFmE—ER
R i 44 R o R R £, 5 I Bh B PR RIS BT
PRI 7= AR 173.8 A7

SR E TR IR H AR R R % T R P S W (T ARG

KWHE BT E & | ARF 173.8 7578
—. HiEEH

(1. 5 [ 5 A TR AR AL

[12.76 4 A 28 Al 2 PR AR

3.4t

Jo5 IR 1 5
ﬂﬂ%ﬁﬁﬁgyﬁiﬁ$%%%ﬁ*%ﬁ%é%%ﬁﬁ%&@%&,E%ﬂi%ﬁﬁ,%%

FRMHORE, BAEEBWMT:

L. IR L ERE AL =000 W mAANEFRSI S,

0. Ak FE R EHRIEEAEIK (FFEAR L. AKTEHO;

3. & %A & LR ST E

4\ﬁ%&ﬁ%ﬁ@ﬁﬁ%mm%,%%ﬁﬁ%@ﬁ%(@ﬁ@)éﬁ@%%%ﬁ,ﬁﬁﬁ&%ﬁ

KE TR

5.&%%E%#@ﬁ,i%ﬂ%ﬁ¢§§M$Aﬁ%\ﬁ%@ﬂﬁ%%;
@FF&K%%Eﬁﬁﬁﬁﬁ,$%%Mﬁm?ﬁe%%ﬁ%?%ﬁﬁ“ﬁﬁ%%ﬁﬁ?%%

FER ", 18T AR !

=, EFWIEEL

[image: image2.jpg]EX IR

ZYSEZIE R

A s T4 B

TR PR RS 2 0 R 7 7 O 3R ey R S, IR T
(ERSERIN
%, BERIVNT 2em /NI, WIEE EIALNEER
A SR AT (R, T LT A TR (2 A

fh, RIFNE EAT U%
|

S LR S M IR RORER, W e B AL KISt *mﬁfﬂ{’ﬁfﬁ%UT

LS, EARFE &ﬁiﬁf‘ﬁﬁa AR H TR, FARBAET R B

TR PN R 18
K?%?* ARkl =8
= HERE SR E R

R, TGRSR R A o 5| 5 TR HERT L)
TR, T EFEATR, BFRM.
AR e

1. 3 R B R S L 45 A BT U 1 25 R O O 7 BRI Bk, SRSKAIR
5 (5-10MHz) , EVRIEHE, PR SRISISIEIE, RO A S| S A RAIN L,
5 B F TR T M 5 A0 A S R A e S W5 WA 35 45t e U B

. E B R

(5-10Miz) , FCiki R IT RSB A (LT AR SR 2o

PRk T B F RIS S AL, SR Wk O

9 k1 B o TR Sk Y R BRI SE DX I PR A 1 PR,

BN EE, (GO REE, BT, [ 5 I RSk U A
(5-8Mi1z) , PRI/ AE, ZHOHLIERk, SRRk AR AR E R

A BE 5 M AR SR AR

LLIE RN EREE R

3. #t %H@ﬁ%i%&%ﬁﬁﬂ s PRSLE B AT VR R, TRk ER
95 Kevlar FismEELT4E, i mﬂ@*ﬂ, 7= it e 7 SR I R T A

TEAEHAT 2 BREAEYEH -

A, OISR S, BAGCKBEAT, Aeilk R =G M,
RS S SRS AL, HEAT SRS MR o 7 BRSNS

&, TERETTRS

FRAE AL BRI AR R T 2

= kPR RARTACE

ESSREATA Y ERARE S

AR5 TR BIRETAR, RS

YRSk A& =000 DU R BRI AL ERENUMERNIK ERBER

26 S RUT T S s TSR Sk B R S L W K D s BSR4 T AT R P,
s EZE A S (AR

Bep S AR FIRF Sk, WARZSMRE OT RSk, #hifl

#ks ﬁi#ﬁ%ﬂ?i’%%); WATEANRE CSEE XU TR B MR o7 RSk 22 B B BERSRO

ZH IR (ZHEIEN
—/TJ:r H U =8 le‘
VAT ESR, HOEBURIY

R i RARREARRARRF AT K.
SRR DL ERR, A R B IR SN EREE 2 WA
HEE=

EREFr i
7 HI/Hg H

[image: image3.jpg]EXR 2 WIEREL

ﬁ%ﬁﬁﬁm%%&%%&ﬁ%*u%ﬁﬁ%%%ﬁﬂﬁﬁ%ﬁﬂﬂ&@
B E RTRIR, LRI R A, RIER AT

1. SR %5 4 ) SR B

ﬁ@%,E%&@#ﬂ@%@T,*¢&$Mﬁiﬁﬂ%ﬁﬁﬂﬁ%%ﬁ
Vﬁﬁﬁ?ﬁﬁ\HWE%%E\E%%ﬁ\%%ﬁﬁ%@ﬁOW%ﬁE%H
%%ﬁ%%%%ﬁﬁ@,&ﬁX%%E,Hﬂ%ﬂﬂ%%**ﬁﬁﬁ%?%ﬁ
H&%%%?ﬁ,%Bﬁ@ﬁ%%ﬁﬁ%g,ﬁﬁﬁﬂiﬁﬁﬁﬂﬁﬁ,%%
%%~E%%ﬁﬁ%ﬁ*ﬁ%%ﬁ&%%ﬁ%ﬂﬂﬁﬂio

gk, %%ﬁ@ﬂiqjE%t%%%fé%é%gibiﬁfg&it%%ﬁ1%%%ﬂ¥ﬂﬂ&b$4db%§Eﬁikéﬁa !
%ﬁﬁ%ﬁzﬁ@%%ﬁ%&%w&%Eﬁ&%%%%%ﬁ%ﬁ%*%ﬁ@mu

9. s AR BT B R BRI B B D RE AT R

M%%%i%%*&ﬁ,%éizﬁﬁ%%ﬁﬂﬁﬁu,ﬁ$ﬁﬂ%%%
A v 8 7 SR e 3R

U)iﬂﬁﬁ@ﬁﬁ%%mm%:iﬂﬁﬁﬁﬁﬁ%%mm%ﬂﬁ%ﬁ
?*ﬁﬁ*ﬂﬂ%%ﬁ@ﬁiﬂiﬁﬁ%%%%ﬁﬁ%,ﬁﬁﬂ&%@%@ﬁ
M.

@)ﬁ%ﬁ&@%ﬁ%&%%%ﬁﬁ%ﬁﬂ,WEﬁ\ﬁﬁ%%¥ﬁ%
A B LR KE T

@)ﬁ%%mmﬁz?*%ﬁ%%ﬁ%@ﬁﬁ%%ﬁ@%ﬁ%ﬁﬁ%ﬁ
K%Jﬁﬁﬁﬁﬁ%%ﬁ%ﬂﬁﬂ%%ﬁ%ﬂﬁﬁﬁ%ﬁ%&mﬂ%?ﬁﬁ%
RSk R B K TR, AERE AT AR (CEriEEE) SRRIERHEE, 4
B R B ER

M)ﬁﬂ%ﬁﬁﬁ%ﬁ%%ﬁ%ﬁ*:ﬁ%ﬁ%?%%%@ﬁy%%%
Y224 3| SR £ BT P A F R, AR R SRS 2R T
ﬂ;ﬁ%%ﬁﬂ%ﬁ%ﬁEﬁﬂﬁﬁ%&%,ﬁﬁﬁﬁ%ﬁ%ﬁ%ﬁﬁo

6)%ﬂﬁ%§ﬁ§%mﬁkﬁ%,ﬁ%%@@%@%ﬁﬂt%ﬁm&
Aﬁﬁﬁﬁyi%@ﬁ@m%,méﬁﬁﬁmﬁkiﬁﬁ%:

%L,ﬁﬁ%%%ﬁﬂ%ﬁ%&ﬁ%%@%ﬁﬁﬁm¥,%%%ﬂﬁﬁ%
B RIBHITRIT T R

3. [ P 4= B AR E B B R It 7 kA B2

AL W A A58 P 110 75 SR 34T O IE:

[image: image4.jpg](1) HHTE A SRR R A A BRI 5 S8, T2 48] B 5
SRUANTH R, BT IT R ISIE B8 T S A B A B J 1 5 R AR Fh I 51 254 52 RBT B
t, BRI (5-10MHz) , EIBRIEMT, BESR AL 50 KA B RO 41 i BIR .
HIFFEL 7= S A RS TE B A 51 S AL, SRR I R R, TR T
OB AL TR SR FHE.

(2> BEOSMHRLRRRKPIK, RKEBA MR T TR,
SKERYEN Kevlar miomBELT4E, miff i, Wi@0h, =R s s
ERK, TEEHAT 2 BRRIEGEH .

(3 HOmmATROLEHEFE SN AR BLT, FHLL
MEBEMEA, TReSME ST, BITE2EARME Mg, Ji
AR A AN A, TOVATL S TR 2 2 AU I /MR R I R 22

ZE UL, AR NE W ARVERE 7= 5.

LRER. 5P
2070 fﬁ,’ﬁ 2H

[image: image5.jpg]EFX3IWIEEN

MO L EEEFSH” K.
1: HATBLR R K-

15 B o AWEI NI BAR T AR

R EMHL$W@¢E*EAE,$AH OV ELIZR AR

HATE/TBORIIEED BB T ESM127 7R, SRF AR A ERRH N
A%, MERALER, EEEERERARENIL, UIRESE S B
P YR ES B A R AR BIE

EEPRFSHT, BSLFARGE, RESRERE. &4, . . RLEER

ShizFIREHREE K BER.

LI HEEST b, NMUBREEIRKSITILS, FRTE S KR H A
BOHMES, BHRZ R EREHRNET L ELFTEARRORI. Birgek
FEE S E RS S H RS TR REM, MBI R DI E

2: HATEE Q% TR RS (RIERTR):
O KhESREAME B (5-10MHz) , RARIENT, P98 FR5 S@ET LR
#EZe 45| SR RL, BT T ARG T S BoR R R 8t TR Pk

SPGB B

& MR, HRRFFRAT

@e® ® ©®

AR
3: B A E = FZEB AR :

FELREBIARE, RKERLRE
Ko WKLLN Kevlar moREL MR, WE. WEH.
BaZEMBFZHMUARERS T, BHEESFPELE,
RESME SMSCHM TR, TS ESMERE.

AR R L B SR A L W BT R A ST TR, BE AR
B RE B Fe B BIE ST bl as NIRAE S

TR SRR, REE RN UEFREMNEE, BRLREE,

BEATIBVERE, FFRN R SRR E T

0, SCOLHE A E D RE

> BENSEANETF

H AT E A IS L% ZE AL EHBEE LK, X

THEER

D ERBEUEESREE, PRETLHRPESERL, %éﬁﬁw
HAMEERHEMNEX, FTERECFEEN BRIIGE, AAET RIEHE
BB ASRR 3D Z4EATARL MAMRFLIRLSE, TCEERC A T RSN

WENFERFREIGRT K.
% LErR, TS
EER

BE Bt R W BT 7 % .25 M B 5 2 X T
WL RN A&, U EH FRET UL, EEASATE

28,

SR BEIT %,

REERIER T, AAURNZRENET
R SR AR L CURBR G O =, AR R R ERRRSIT R R E
KFELFRE, NEEEE. REWEEFBEEAFRIZET,

HEAMSIT TAEF A2, BRUHSE

(REZE RO

BRI O = i B 3%

N/ o VR E A
HE OHE O
2

MH 2H

R

[image: image6.jpg]EXARIERR

VR, 12 AL SR 1R v R RS R £ 2 il P 2 W P B e

S, JREIR:
—: RIGBUR S B

R HLALRE PV 3 X S BB BT AL, R PR O SR A — i T

B, AT IFRERAKTALS, EYITEERIGA R R 5 M B 7 BS W,
RATFFRA PS5 G FREFBRIREFAR. BAZea 8 ERLRE, H
A TR MR A L

= DR AR IR S B S AN

1.

A 0 5 R PR 5 e v AR Sk AT G (5-10MHz) , , 52434 5 Ky UL P RS 4
HER, BEMRER, CELRTR, BREFREE, EREN, NE
FRS FIIE, T CORHE A 5] S AR, A BT TR R BT S A
THRAR B B AR v 5605 W 45 5 UFF B e £ TR P 5 B A
BT AW F RGP, TEBIRIRRAL (5-8MHz) , EHRIEMIE X, £
BONLREIRK, LR Sk T WL PR 90 B B 2 O 3 R P 5 R S
WO/ WRER, TR FER SR,

v REET SRR AR ISR S P R ) SRRk L B RSk B K e, BSLE

BAE REIATIE YRR, BRI A4, Wi, R, Ei
r R P RS R AR TR K, TEVRREAT 2 BRI -

v EHEIRAR PR L SRS SRR LA, AR SR R

A, BRRSHE SR EABFLER, HTEEEMERE. B8
MRS 2T, VAR & TR 2 RN R IR 2,

DR AR PR AL E A SRR RO AR S AR ARk,

PR B RS AL M BNA S5 AL N SRR S, SCOLE P TR, A AASFAT
PLERNF ARG 7= 5t R 7 8 TG Bk Th i o

eh°F 77 s G PR 5 A FTBER R WSRO 17
EREF: g

0 r g
¥ A 2 H

[image: image7.jpg]| ¥% 5 LXBN

4/“?@ ‘ \T Areawd i Mo A K4 4.
L R

EREF:< i
202y P